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Remiss angående Motion av Helena Nanne (M) om stöd till våldsutsatta 
ASN-2023-6234 

Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit en motion från Moderaterna i Malmö som 
rör stadens arbete mot våld i nära relation. Moderaterna föreslår att kommunfullmäktige ska ge 
arbetsmarknads- och socialnämnden i uppdrag att utreda formerna för införandet av en 
personlig kontakt för våldsutsatta i samverkan med civilsamhället.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har kommunfullmäktiges uppdrag att samordna stadens 
genomförande och uppföljning av Fri från våld – En gemensam angelägenhet. Plan för barn- och 
kvinnofrid och mot våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck, sexuellt våld, sex mot ersättning och 
människohandel (STK-2021-1490). 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att det finns behov av att stärka det 
långsiktiga stödet till våldsutsatta och att ett långsiktigt stöd involverar samverkan mellan olika 
aktörer. Förvaltningen har påbörjat ett arbete med en arbetsmodell som rör samordnat och 
långsiktigt stöd till våldsutsatta. Detta utvecklingsarbete har beviljats statsbidrag från 
Socialstyrelsen.  
 
Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att kommunfullmäktige anser motionen besvarad.  
 
 

Förslag till beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrande avseende motion av Helena 

Nanne (M) om stöd till våldsutsatta 
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslår att kommunfullmäktige anser motionen 

besvarad med vad som framkommer i ärendet.   
3. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunfullmäktige.   

 

Beslutsunderlag 
 Följebrev - Motion av Helena Nanne (M) om stöd till våldsutsatta 
 Motion av Helena Nanne (M) om stöd till våldsutsatta  
 G-Tjänsteskrivelse – ASN Remiss angående Motion av Helena Nanne (M) om stöd till 

våldsutsatta 
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Beslutsplanering 
ASN beredning 2023-05-31 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2023-06-08 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2023-06-22 
 
Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller 
organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på 
ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information 
till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 
 
 
Ärendet 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit en motion från Moderaterna i Malmö. 
 
Moderaterna föreslår att kommunfullmäktige ska ge arbetsmarknads- och socialnämnden i 
uppdrag att utreda formerna för införandet av en personlig kontakt för våldsutsatta i samverkan 
med civilsamhället.  
 
Motionären skriver att våld i nära relationer handlar om fara för liv och hälsa och att Malmöbor 
som utsätts för våld i nära relationer behöver ta sig igenom många svåra processer från uppbrott 
till etablering: kontakt med socialtjänsten, polisanmälan, rättsprocesser och vittnesmål samt 
frågor om boende och ekonomi. 
 
I motionen beskrivs att kvinnojourer spelar en avgörande roll för att hjälpa Malmöbor som 
utsätts eller har utsatts för våld i nära relationer. Motionären menar att detta arbete behöver 
växlas upp med stöd från staden. Motionären menar vidare att en personlig kontakt för 
våldsutsatta som samordnar kontakter, insatser och processer skulle göra reell skillnad. 
 

Förvaltningens överväganden 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen instämmer med motionären om att våld i nära 
relationer är ett allvarligt samhällsproblem. Förvaltningen menar att våld i alla former påverkar 
människors liv både direkt och indirekt, skadar människors hälsa och begränsar människors liv.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har kommunfullmäktiges uppdrag att samordna stadens 
genomförande och uppföljning av Fri från våld – En gemensam angelägenhet. Plan för barn- och 
kvinnofrid och mot våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck, sexuellt våld, sex mot ersättning och 
människohandel (STK-2021-1490). 
 
En personlig kontakt för våldsutsatta 
Motionären beskriver att vägen från uppbrott till etablering av en ny vardag är en lång och svår 
resa för den som är våldsutsatt och att det finns behov av en personlig kontakt som kan tillvara 
ta individens rättigheter och samordna kontakter, insatser och processer. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen instämmer i att ett långsiktigt och samordnat stöd är 
viktigt för att den som är våldsutsatt ska klara av att fullfölja en separation och skapa ett liv fritt 
från våld. Förvaltningens erfarenhet är att många våldsutsatta har en komplex problematik där 
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själva våldsutsattheten och medföljande skyddsbehov är ett av flera behov som måste 
tillgodoses. Förvaltningen bedömer att stadens akuta stöd fungerar väl men att det finns behov 
av att stärka stödet efter den akuta fasen. Detta stöd handlar till stor del om samordning och 
långsiktighet. Inte minst för att den våldsutsatta ska få ett stadigvarande boende men också om 
stöd i andra livsområden så som ekonomi, självförsörjning, sociala relationer och hantering av 
risker för så kallat eftervåld.  
 
Att stärka det långsiktiga stödet till våldsutsatta är ett prioriterat område för hela staden i arbetet 
mot alla former av våld. Det är en fastställd aktivitet i Fri från våld – En gemensam angelägenhet. Plan 
för barn- och kvinnofrid och mot våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck, sexuellt våld, sex mot 
ersättning och människohandel (STK-2021-1490). Det är också en fastställd verksamhetsspecifik 
aktivitet i arbetsmarknads- och socialförvaltningens handlingsplan för fri från våld (ASN-2023-
4774).  
 
Förvaltningen ska enligt handlingsplanen utveckla en arbetsmodell för långsiktigt stöd till den 
enskilde. Målet med arbetsmodellen är att den enskilde ska få ett stadigvarande boende och stöd 
i andra livsområden som har betydelse för den enskildes och eventuella barns fortsatta liv fritt 
från våld. Det handlar om att ge ett individuellt anpassat stöd redan i den akuta fasen genom att 
initiera och samordna de insatser från kommunen och andra aktörer som det finns behov av. 
Det är viktigt att det långsiktiga stödet består av många olika insatser eftersom våldsutsattas 
livssituation och behov ser olika ut. 
 
Arbetet kommer att påbörjas under 2023 och utgå från den forskning och beprövad erfarenhet 
som finns inom området. Målet är att arbetsmodellen ska vara implementerad 2024 och arbetet 
kommer att utvärderas under 2025.  
 
 
Utreda i samverkan med civilsamhället 
Motionären betonar att civilsamhället och särskilt kvinnojourer spelar en avgörande roll för att 
hjälpa Malmöbor som utsätts eller har utsatts för våld i nära relationer. Arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen instämmer i att Malmös idéburna kvinnojourer bedriver ett omfattande 
arbete med att ge stöd till våldsutsatta och att de har stor kunskap inom området. Vidare 
bedriver såväl kvinnojourer som andra civilsamhällsorganisationer ett viktigt arbete med att nå ut 
till våldsutsatta och få dem att söka stöd samt stöd efter att den som har varit våldsutsatt har 
flyttat från skyddat boende. 
 
Fri från våld – en gemensam angelägenhet. Plan för barn- och kvinnofrid och mot våld i nära relation, 
hedersrelaterat våld och förtryck, sexuellt våld, sex mot ersättning och människohandel slår fast att arbetet 
mot våld och förtryck är hela stadens angelägenhet. Insatser för att förhindra och förebygga våld 
behöver finnas på samhälls-, närområdes- och individnivå. Stadens arbete ska ske i samverkan 
med myndigheter, civilsamhälle och andra relevanta aktörer för att nå bästa resultat för enskilda 
barn, vuxna och familjer. 
  
Arbetet med den modell som förvaltningen kommer att ta fram under 2023 involverar 
samverkan med andra aktörer. Det handlar om fastighetsägare, statliga myndigheter, andra 
kommuner och civilsamhället i form av kvinnojourer eller andra relevanta civilsamhällesaktörer. 
Arbetsmodellen kommer att inkludera det stöd och hjälp som kommunen ska ge men också det 
stöd och den hjälp som andra aktörer kan ge. Ett nära samarbete, kunskapsutbyte och 
kontinuerligt utvecklingsarbete inom och mellan verksamheter i staden samt med andra 
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myndigheter och organisationer är nödvändigt.  
 
Förvaltningen menar att samverkan behöver utvecklas ytterligare för att förebygga våld och ge 
stöd till enskilda Malmöbor.  
 
Sammantagen bedömning  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att det finns behov av att stärka det 
långsiktiga stödet till våldsutsatta och att ett adekvat långsiktigt stöd förutsätter samverkan 
mellan olika aktörer. Förvaltningen bedömer vidare att Malmös kvinnojourer bedriver ett 
omfattande och viktigt arbete.  
 
Samtidigt bedömer förvaltningen att en utredning för införandet av personlig kontakt för 
våldsutsatta i samverkan med civilsamhället inte är aktuell i dagsläget eftersom ett 
utvecklingsarbete som rör samordnat och långsiktigt stöd kommer att starta inom kort.  
 
Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att kommunfullmäktige anser motionen besvarad.  
 

Ekonomiska konsekvenser 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningens förslag till yttrande har inga ekonomiska 
konsekvenser för nämnden.  
 
Det utvecklingsarbete som förvaltningen kommer att starta upp under 2023 avseende en 
arbetsmodell för långsiktigt stöd till våldsutsatta har beviljats statsbidrag från Socialstyrelsen.  
 
Jämställdhetsperspektiv 

Jämställdhetsperspektiv ska genomsyra stadens arbete mot våld i nära relationer på alla nivåer.  
Statistik visar att flickor och kvinnor är mest utsatta och att pojkar och män är 
överrepresenterade bland våldsutövarna.  
 
Förvaltningens handlingsplan betonar att våldet mot flickor och kvinnor ska uppmärksammas 
särskilt och att destruktiva maskulinitetsnormer ska motverkas. Samtidigt är det viktigt att ha 
kunskap om att såväl pojkar, män som ickebinära vara utsatta för våld och att flickor, kvinnor 
och ickebinära kan vara utövare. 
 
Barnperspektiv 

Barnperspektiv är centralt i förvaltningens och stadens arbete mot våld i nära relationer. Ett 
flertal utvecklingsområden i Fri från våld – en gemensam angelägenhet. Plan för barn- och kvinnofrid och 
mot våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck, sexuellt våld, sex mot ersättning och människohandel 
innefattar barn, antingen direkt eller indirekt. 
 
Förvaltningen bedömer att såväl Fri från våld – en gemensam angelägenhet. Plan för barn- och kvinnofrid 
och mot våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck, sexuellt våld, sex mot ersättning och 
människohandel som förvaltningens verksamhetsspecifika handlingsplan ytterligare stärker barnens 
situation. 
 
Ansvariga  
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Jonas Magnusson  Enhetschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 
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